
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 19 

DATA 

20.01.2014 

ASSUNZIONE IMPEGNO PER RIMBORSO SPESE SERVIZIO TESORERIA 

ANNO 2014. CODICE CIG: Z320E28E66 
 

 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Richiamati: 

_ Il regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 34 del 19.06.2007 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto l’articolo unico del D.M. del 19/12/2013, pubblicato sulla G.U. del 27.12.2013, n. 302, 

che proroga il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali al 

28.02.2014; 

 

Considerato che con deliberazione  del Consiglio Comunale n. 45 del 18.11.2009 veniva 

aggiudicato definitivamente il Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2010 – 

31.12.2014 alla Cassa di Risparmio di Parma  e Piacenza, filiale di Trigolo; 

 

Rilevato che all’art. 20 della convenzione ha stabilito di rimborsare alla Cassa di Risparmio di 

Parma e Piacenza filiale di Trigolo,  le spese anticipate per il normale funzionamento della 

Tesoreria; 

 

Ravvisata la necessità di assumere per l’anno 2014 impegno di spesa della somma occorrente 

per le spese di cui sopra , sulla base di quanto impegnato nell’esercizio precedente , in 

presunte € 300,00; 

 

Considerato che l’art. 163 comma 1 e 3 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che durante l’esercizio 

provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore, 

mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione 

delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

Visti : 

• Lo Statuto; 

 

• L’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che conferisce il potere ai Dirigenti; 

 

• gli artt. 183 e 191 del T.U. n. 267 del 18/08/2000 con i quali sono state fissate le regole per 

l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese; 

 



• La Legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 

187, convertito, con modificazioni , dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, recante misure 

urgenti in materia di sicurezza; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile di servizio, ai sensi dell’art. 

147/bis del 

 

D E T E R M I NA 

 

1. di impegnare, per i motivi di cui alla premessa, una somma presunta di € 300,00 per far 

fronte alle spese e imposta di bollo addebitate su conto corrente di tesoreria   presso Cassa di 

Risparmio di Parma e Piacenza, filiale di Trigolo 

 

2. di imputare la somma di € 300,00 al titolo 1010403 cap. 450  del redigendo bilancio di 

previsione 2014; 

 

3. Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente atto è il n. Z320E28E66. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 20/01/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 05/03/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


